
Пятница, 21 мая 2021 года № 7                                                                                распространяется бесплатно 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ                                               

«ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК» 

 

Периодическое печатное средство массовой информации 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА ЧУДОВО  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 20.05.2021 № 35 

г.Чудово 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Чудово за 2020 год 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городе Чудово, утвержденным 

решением Совета депутатов города Чудово от 25.10.2018 № 157, 

 Совет депутатов города  Чудово  

РЕШИЛ: 

 

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Чудово за 2020 год: 

 1.1. общий объем доходов бюджета города Чудово составил 90 645 401,15 рубля; 

 1.2. общий объем расходов бюджета города Чудово составил 100 756 532,43 рубля; 

 1.3. дефицит бюджета города Чудово составил 10 111 131,28 рублей. 

 2. Утвердить следующие Приложения к данному решению: 

 2.1. доходы бюджета города Чудово по кодам классификации доходов бюджета - Приложение 1; 

 2.2. доходы бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, от-

носящиеся к доходам бюджета города Чудово - Приложение 2; 

 2.3. ведомственная структура расходов бюджета города Чудово - Приложение 3; 

 2.4. расходы бюджета города Чудово по разделам и подразделам классификации расходов - Приложение 4; 

 2.5. источники финансирования дефицита бюджета города Чудово по кодам бюджетной классификации - Приложение 5; 

 2.6. источники финансирования дефицита бюджета города Чудово по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников, классифика-

ции операций сектора государственного управления - Приложение 6. 

 3. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района. 

 

Глава города Чудово, 

Председатель Совета депутатов города О.В. Черкашин 

______________________________ 

 

                                                  Приложение 1 

                                   к решению Совета депутатов 

                                   города Чудово 

                                   от 20.05.2021 № 35 

 

Доходы бюджета города Чудово по кодам классификации доходов бюджета 

 

Наименование показателя Код дохода по бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Утвержден-

ные бюджет-

ные назначе-

ния 

(руб.) 

Исполнено 

(руб.) 

1 2 3 4 

Доходы бюджета – всего, в т.ч. х 94 440 247,84 90 645 401,15 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распреде-

лению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Феде-

ральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорож-

ных фондов субъектов Российской Федерации) 

100 10302231010000110 1 133 900,00 1 022 975,70 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюд-

жетами с учетом установленных дифференцированных нормативов от-

числений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Феде-

ральным законом о федеральном бюджете в целях формирования  

100 10302241010000110 6 200,00 7 317,06 



2                                                     Бюллетень «Городской вестник» 21 мая 2021 года № 7 

 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)     

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие рас-

пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установ-

ленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях форми-

рования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

100 10302251010000110 1 518 700,00 1 376 189,74 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распре-

делению между бюджетами субъектов  

    

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюд-

жете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

100 10302261010000110 -176 500,00 -188 590,11 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых явля-

ется налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 10102010010000110 28 164 400,00 25 009 823,98 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществле-

ния деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налого-

вого кодекса Российской Федерации 

182 10102020010000110 150 000,00 149 980,10 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 10102030010000110 155 000,00 161 010,85 

Единый сельскохозяйственный налог 182 10503010010000110 37 500,00 4 642,74 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-

мым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских 

поселений 

182 10601030130000110 5 380 000,00 5 239 015,50 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, рас-

положенным в границах городских поселений 

182 10606033130000110 7 500 000,00 7 527 017,57 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений 

182 10606043130000110 4 543 000,00 4 311 755,29 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погаше-

ния задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, по 

нормативам, действующим до 1 января 2020 года 

182 11610123010000140 0,0 -9165,10 

Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование капи-

тальных вложений в объекты муниципальной собственности 

892 20220077130000150 4 383 796,84 4 383 796,84 

Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование расход-

ных обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с реали-

зацией федеральной целевой программы «Увековечение памяти погиб-

ших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы» 

892 20225299130000150 599 000,00 599 000,00 

Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государствен-

ных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных про-

грамм формирования современной городской среды 

892 20225555130000150 4 064 368,00 4 064 368,00 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 892 20229999130000150 29 514 000,00 29 048 419,14 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

поселений 

892 20249999130000150 431 483,00 431 483,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, госу-

дарственная собственность на которые не разграничена и которые распо-

ложены в границах городских поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

903 11105013130000120 1 693 500,00 1 285 234,35 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских 

поселений (за исключением земельных участков) 

903 11105075130000120 918 600,00 891 784,70 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в соб-

ственности городских поселений (за исключением имущества бюджет-

ных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе казенных) 

903 11109045130000120 3 650 000,00 2 892 441,32 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 903 11302995130000130 0,00 4 642,85 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюд-

жетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации ос-

новных средств по указанному имуществу 

903 11402053130000410 0,0 16 625,00 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены в границах город-

ских поселений 

903 11406013130000430 773 300,00 1 466 948,65 

 



Бюллетень «Городской вестник» 21 мая 2021 года № 7                                                     3 

 
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотрен-

ных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном, казенным учреждением городского поселения 

903 11607010130000140 0,00 431 992,14 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 903 11705050130000180 0,00 510 600,60 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 903 20705030130000150 0,00 6 091,24 

 

                                                   Приложение 2 

                                   к решению Совета депутатов 

                                   города Чудово 

                                   от 20.05.2021 № 35 

 

Доходы бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, 

относящиеся к доходам бюджета города Чудово 

 

Наименование показателя Код вида 

доходов 

код 

под-

вида 

дохо-

дов 

КО

СГ

У 

Исполнено 

(руб.) 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - всего    90 645 401,15 

в том числе:     

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осу-

ществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

1010201001 1000 110 24 880 110,32 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осу-

ществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

1010201001 2100 110 27 523,98 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осу-

ществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

1010201001 3000 110 102 189,68 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимате-

лей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 

1010202001 1000 110 144 835,52 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимате-

лей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 

1010202001 2100 110 3 803,16 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимате-

лей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 

1010202001 3000 110 1 341,42 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответ-

ствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

1010203001 1000 110 147 864,20 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответ-

ствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

1010203001 2100 110 6 427,38 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответ-

ствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

1010203001 3000 110 6 718,27 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответ-

ствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

1010203001 4000 110 1,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установ-

ленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормати-

вам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирова-

ния дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

1030223101 0000 110 1 022 975,70 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференциро-

ванных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

1030224101 0000 110 7 317,06 

 



4                                                     Бюллетень «Городской вестник» 21 мая 2021 года № 7 

 
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установ-

ленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормати-

вам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирова-

ния дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

1030225101 0000 110 1 376 189,74 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установ-

ленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормати-

вам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирова-

ния дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

1030226101 0000 110 - 188 590,11 

Единый сельскохозяйственный налог 1050301001 1000 110 1 883,61 

Единый сельскохозяйственный налог 1050301001 2100 110 25,64 

Единый сельскохозяйственный налог 1050301001 3000 110 2 733,49 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах городских поселений 

1060103013 1000 110 5 149 753,19 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах городских поселений 

1060103013 2100 110 89 262,31 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах городских поселений 

1060603313 1000 110 7 433 354,08 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах городских поселений 

1060603313 2100 110 92 518,49 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах городских поселений 

1060603313 3000 110 1 145,00 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах городских поселений 

1060604313 1000 110 4 267 232,35 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах городских поселений 

1060604313 2100 110 44 522,94 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная соб-

ственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указан-

ных земельных участков 

1110501313 1001 120 1 263 230,91 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная соб-

ственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указан-

ных земельных участков 

1110501313 1002 120 -12 775,30 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная соб-

ственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указан-

ных земельных участков 

1110501313 1003 120 30 748,54 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная соб-

ственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указан-

ных земельных участков 

1110501313 2000 120 4 030,20 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за ис-

ключением земельных участков) 

1110507513 0000 120 891 784,70 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности город-

ских поселений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1110904513 0000 120 2 892 441,32 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 1130299513 0000 130 4 642,85 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских посе-

лений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учрежде-

ний, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), 

в части реализации материальных запасов по указанному имуществу 

1140205313 0000 410 16 625,00 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских поселений 

1140601313 1006 430 1 466 948,65 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженно-

сти, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муници-

пального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 

1161012301 0131 140 -9 165,10 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрак-

том, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского поселе-

ния 

1160701013 0000 140 431 992,14 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 1170505013 0000 180 510 600,60 

Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 

2022007713 7237 150 4 383 796,84 

Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование расходных обязательств 

субъектов Российской Федерации, связанных с реализацией федеральной целевой про-

граммы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы» 

2022529913 0000 150 599 000,00 

Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных программ 

субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современ-

ной городской среды 

2022555513 0000 150 4 064 368,00 



Бюллетень «Городской вестник» 21 мая 2021 года № 7                                                     5 

 
Прочие субсидии бюджетам городских поселений 2022999913 7152 150 4 832 655,99 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 2022999913 7154 150 21 715 763,15 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 2022999913 7237 150 2 500 000,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 2024999913 5002 150 338 983,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 2024999913 7529 150 92 500,00 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 2070503013 0000 150 6 091,24 

 

                                                  Приложение 3 

                                   к решению Совета депутатов 

                                   города Чудово 

                                   от 20.05.2021 № 35 

 

Ведомственная структура расходов бюджета города Чудово 

 

Наименование показателя Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

(руб.) 

Исполнено 

(руб.) 

Ве-

дом

ство 

Раздел, подраз-

дел, целевая 

статья расходов 

вид 

рас-

хо-

дов 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета – всего 000  000 117 226 859,41 100 756 532,43 

в том числе:      

Администрация Чудовского муниципального района 903  000 117 226 859,41 100 756 532,43 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 01000000000000 000 5 060 200,00 3 464 034,78 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово - бюджетного) надзора 

903 01060000000000 000 498 540,00 498 540,00 

Финансовое обеспечение переданных полномочий по внешнему 

муниципальному финансовому контролю 

903 010612100Г1001 000 498 540,00 498 540,00 

Иные межбюджетные трансферты 903 010612100Г1001 540 498 540,00 498 540,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 903 01070000000000 000 800 000,00 800 000,00 

Финансовое обеспечение мероприятий на проведение выборов и 

референдумов 

903 010712В00Г9000 000 800 000,00 800 000,00 

Специальные расходы 903 010712В00Г9000 880 800 000,00 800 000,00 

Резервные фонды 903 01110000000000 000 50 000,00 0,00 

Резервные фонды местных администраций 903 011112000Г6000 000 50 000,00 0,00 

Резервные средства 903 011112000Г6000 870 50 000,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 903 01130000000000 000 3 711 660,00 2 165 494,78 

Финансовое обеспечение мероприятий по профилактике правона-

рушений в городе Чудово 

903 011306090Г0105 000 515 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 903 011306090Г0105 244 515 000,00 0,00 

Финансовое обеспечение функций муниципальных органов 903 011312200Г1000 000 2 759 160,00 2 062 956,91 

Фонд оплаты труда учреждений 903 011312200Г1000 111 1 479 600,00 1 058 134,36 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и 

     

иные выплаты работникам учреждений 903 011312200Г1000 119 446 800,00 317 503,15 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд                                          903 011312200Г1000 244 300 000,00 286 851,60 

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей 903 011312200Г1000 852 2 242,00 2 242,00 

Штрафы, пени, неустойки 903 011312200Г1000 853 530 518,00 398 225,80 

Уплата налогов и иных сборов по исполнению судебных актов 903 011312300Г2000 000 137 500,00 78 537,87 

Исполнение судебных актов 903 011312300Г2000 831 137 500,00 78 537,87 

Финансовое обеспечение мероприятий по вовлечению жителей 

города Чудово в муниципальное управление 

903 011312Т00Г7000 000 300 000,00 24 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 903 011312Т00Г7000 244 300 000,00 24 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-

НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

903 03000000000000 000 471 900,00 18 302,40 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера, гражданская оборона 

903 03090000000000 000 7 000,00 0,00 

Финансовое обеспечение полномочий по гражданской обороне, 

защите населения и территории от последствий чрезвычайных си-

туаций природного и техногенного характера города Чудово 

903 030912400Г0108 000 7 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  903 030912400Г0108 244 7 000,00 0,00 

Обеспечение пожарной безопасности 903 03100000000000 000 346 900,00 0,00 

Финансовое обеспечение  полномочий по обеспечению пожарной 

безопасности населения города Чудово 

903 031005070Г0109 000 346 900,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 903 031005070Г0109 244 346 900,00 0,00 

Другие вопросы в области национальной безопасности и право-

охранительной деятельности 

903 03140000000000 000 118 000,00 18 302,40 

Финансовое обеспечение мероприятий в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

903 031406080Г0107 000 118 000,00 18 302,40 



6                                                     Бюллетень «Городской вестник» 21 мая 2021 года № 7 

 
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государствен-

ных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения отдельных полномочий 

903 031406080Г0107 123 92 800,00 14 400,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государствен-

ных (муниципальных) органов 

903 031406080Г0107 129 25 200,00 3 902,40 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 04000000000000 000 45 037 075,88 39 053 325,09 

Транспорт 903 04080000000000 000 3 400,00 1 893,51 

Финансовое обеспечение мероприятий в области автомобильного 

транспорта города Чудово 

903 040812А00Г8003 000 3 400,00 1 893,51 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 903 040812А00Г8003 244 3 400,00 1 893,51 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 04090000000000 000 43 986 825,88 38 733 437,13 

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобиль-

ных дорог общего пользования местного значения за счет област-

ных средств 

903 04090300171520 000 5 014 000,00 4 832 655,99 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 903 04090300171520 244 5 014 000,00 4 832 655,99 

Субсидия на софинансирование расходов по реализации правовых 

актов Правительства Новгородской области по вопросам проекти-

рования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и 

ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значе-

ния 

903 04090300171540 000 22 000 000,00 21 715 763,15 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 903 04090300171540 244 22 000 000,00 21 715 763,15 

Софинансирование дорожной деятельности в отношении автомо-

бильных дорог общего пользования местного значения 

903 040903001S1520 000 264 000,00 254 350,32 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 903 040903001S1520 244 264 000,00 254 350,32 

Софинансирование расходов по реализации правовых актов Прави-

тельства Новгородской области по вопросам проектирования, стро-

ительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонт автомо-

бильных дорог общего пользования местного значения 

903 040903001S1540 000 230 000,00 219 351,25 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 903 040903001S1540 244 230 000,00 219 351,25 

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дорог общего 

пользования города Чудово 

903 040903001Г0010 000 5 618 625,88 2 432 570,69 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 903 040903001Г0010 244 5 618 625,88 2 432 570,69 

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию дорог обще-

го пользования города Чудово 

903 040903001Г0020 000 8 885 200,00 7 808 917,57 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 903 040903001Г0020 244 8 885 200,00 7 808 917,57 

Финансовое обеспечение мероприятий по безопасности дорожного 

движения 

903 040903001Г0030 000 1 975 000,00 1 469 828,16 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 903 040903001Г0030 244 1 975 000,00 1 469 828,16 

Другие вопросы в области национальной экономики 903 04120000000000 000 1 046 850,00 317 994,45 

Финансовое обеспечение мероприятия по оформлению права муни-

ципальной собственности города Чудово на объекты недвижимого 

имущества 

903 041201010Г0200 000 431 450,00 92 316,97 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 903 041201010Г0200 244 431 450,00 92 316,97 

Финансовое обеспечение мероприятий по приведению градострои-

тельной документации в соответствие с требованиями действующе-

го законодательства Российской Федерации 

903 041201011Г0201 000 86 500,00 14 567,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 903 041201011Г0201 244 86 500,00 14 567,50 

Финансовое обеспечение мероприятий по формированию и оценке 

земельных участков 

903 041201012Г0202 000 384 400,00 163 449,98 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 903 041201012Г0202 244 384 400,00 163 449,98 

Финансовое обеспечение мероприятий по выполнению проектов 

планировки и проектов межевания с целью строительства объектов 

местного значения 

903 041201015Г0203 000 106 200,00 47 660,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 903 041201015Г0203 244 106 200,00 47 660,00 

Финансовое обеспечение мероприятий по предоставлению земель-

ных участков льготным категориям граждан 

903 041201016Г0204 000 38 300,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 903 041201016Г0204 244 38 300,00 0,00 

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 05000000000000 000 64 789 983,53 56 657 096,76 

Жилищное хозяйство 903 05010000000000 000 3 650 000,00 2 651 107,37 

Плата за услуги по доставке счетов - квитанций по плате за найм 

жилья 

903 050102020Г0111 000 72 200,00 46 905,42 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 903 050102020Г0111 244 72 200,00 46 905,42 

Взносы региональному оператору 903 050102020Г0150 000 3 177 800,00 2 604 201,95 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта госу-

дарственного (муниципального) имущества   

903 050102020Г0150 243 143 330,00 143 330,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 903 050102020Г0150 244 3 034 470,00 2 460 871,95 

Капитального ремонта муниципального жилого фонда 903 050102020Г0170 000 400 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта госу-

дарственного   (муниципального) имущества 

903 050102020Г0170 243 400 000,00 0,00 



Бюллетень «Городской вестник» 21 мая 2021 года № 7                                                     7 

 
Коммунальное хозяйство 903 05020000000000 000 19 774 215,53 16 635 622,34 

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию имущества 

казны 

903 050201014Г0400 000 195 300,00 169 419,14 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 903 050201014Г0400 244 195 300,00 169 419,14 

Финансовое обеспечение мероприятий на реализацию муниципаль-

ных программ в области водоснабжения и водоотведения города 

Чудово 

903 05020203072370 000 6 883 796,84 6 499 146,02 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта госу-

дарственного   (муниципального) имущества 

903 05020203072370 243 2 500 000,00 2 500 000,00 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности 

903 05020203072370 414 4 383 796,84 3 999 146,02 

Софинансирование мероприятий на реализацию муниципальных 

программ в области водоснабжения и водоотведения города Чудово 

903 050202030S2370 000 4 160 063,16 2 211 652,90 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта госу-

дарственного   (муниципального) имущества 

903 050202030S2370 243 957 800,00 611 975,80 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности 

903 050202030S2370 414 3 202 263,16 1 599 677,10 

Финансовое обеспечение мероприятий на развитие инфраструктуры 

водоснабжения и водоотведения города Чудово 

903 050202030Г0300 000 8 535 055,53 7 755 404,28 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности 

903 050202030Г0300 414 8 535 055,53 7 755 404,28 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 903 05030000000000 000 41 365 768,00 37 370 367,05 

Финансовое обеспечение мероприятий по организации уличного 

освещения 

903 050303003Г0070 000 14 215 300,00 12 770 062,82 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 903 050303003Г0070 244 14 215 300,00 12 770 062,82 

Финансовое обеспечение мероприятий по организации сбора, выво-

за мусора с территории города Чудово 

903 050303004Г0080 000 700 000,00 172 711,69 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 903 050303004Г0080 244 700 000,00 172 711,69 

Финансирование расходных обязательств, связанных с финансовым 

обеспечением первоочередных расходов за счет средств резервного 

фонда Правительства Российской Федерации 

903 05030300550020 000 338 983,00 338 983,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 903 05030300550020 244 338 983,00 338 983,00 

Финансовое обеспечение мероприятий на организацию работ, свя-

занных с предотвращением влияния ухудшения экономической 

ситуации, с профилактикой и устранением последствий коронави-

русной инфекции 

903 05030300575290 000 92 500,00 92 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 903 05030300575290 244 92 500,00 92 500,00 

Финансовое обеспечение мероприятий на обустройство и восста-

новление воинских захоронений 

903 050303005L2990 000 603 040,00 603 040,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 903 050303005L2990 244 603 040,00 603 040,00 

Финансовое обеспечение мероприятий по благоустройству 903 050303005Г0090 000 17 776 685,00 15 754 628,54 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта госу-

дарственного   (муниципального) имущества 

903 050303005Г0090 243 7 198 452,11 5 843 370,18 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 903 050303005Г0090 244 10 578 232,89 9 911 258,36 

Финансовое обеспечение мероприятий по строительству, ремонту и 

содержанию городской ливневой канализации 

903 050303006Г0100 000 2 558 800,00 2 557 981,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 903 050303006Г0100 244 1 638 301,00 1 637 482,00 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности 

903 050303006Г0100 414 920 499,00 920 499,00 

Финансовое обеспечение мероприятий на благоустройство дворо-

вых территорий многоквартирных домов и на благоустройство об-

щественных территорий 

903 0503040F255550 000 5 080 460,00 5 080 460,00 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта госу-

дарственного   (муниципального) имущества 

903 0503040F255550 243 2 810 171,30 2 810 171,30 

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение 

затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнени-

ем работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопро-

вождению 

903 0503040F255550 813 2 270 288,70 2 270 288,70 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 0800000000000 000 609 100,00 311 195,04 

Культура 903 0801000000000 000 55 300,00 46 980,00 

Финансовое обеспечение мероприятий по сохранению, исполнению 

и популяризации объектов культурного наследия (памятников ис-

тории и культуры), расположенных на территории города Чудово 

903 080103008Г0060 000 55 300,00 46 980,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 903 080103008Г0060 244 55 300,00 46 980,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 903 08040000000000 000 553 800,00 264 215,04 

Финансовое обеспечение мероприятий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами 

организаций культуры 

903 080403007Г0050 000 553 800,00 264 215,04 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 903 080403007Г0050 244 553 800,00 264 215,04 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 10000000000000 000 225 000,00 219 035,88 



8                                                     Бюллетень «Городской вестник» 21 мая 2021 года № 7 

 
Пенсионное обеспечение 903 10010000000000 000 225 000,00 219 035,88 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 903 100112700Г3000 000 225 000,00 219 035,88 

Пенсии, выплачиваемые организациями сектора муниципального 

управления 

903 100112700Г3000 312 225 000,00 219 035,88 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 903 11000000000000 000 1 033 600,00 1 033 542,48 

Физическая культура 903 11010000000000 000 1 033 600,00 1 033 542,48 

Финансовое обеспечение мероприятий по обеспечению условий для 

развития на территории поселения физической культуры и массово-

го спорта 

903 110103009Г065 000 1 033 600,00 1 033 542,48 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 903 110103009Г065 244 1 033 600,00 1 033 542,48 

 

                                                      Приложение 4 

                                   к решению Совета депутатов 

                                   города Чудово 

                                   от 20.05.2021 № 35 

 

Расходы бюджета города Чудово по разделам и подразделам классификации расходов 

 

Наименование показателя Код расхо-

да по бюд-

жетной 

классифи-

кации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

(руб.) 

Исполнено 

(руб.) 

Раз-

дел 

Под

раз-

дел 

1 2 3 4 5 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО в т.ч.:   117 226 859,41 100 756 532,43 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 5 060 200,00 3 464 034,78 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06 498 540,00 498 540,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 800 000,00 800 000,00 

Резервные фонды 01 11 50 000,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 3 711 660,00 2 165 494,78 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВОООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-

НОСТЬ 

03 00 471 900,00 18 302,40 

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

03 09 7 000,00 0,00 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 346 900,00 0,00 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятель-

ности 

03 14 118 000,00 18 302,40 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 45 037 075,88 39 053 325,09 

Транспорт 04 08 3 400,00 1 893,51 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 43 986 825,88 38 733 437,13 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1 046 850,00 317 994,45 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 64 789 983,53 56 657 096,76 

Жилищное хозяйство 05 01 3 650 000,00 2 651 107,37 

Коммунальное хозяйство 05 02 19 774 215,53 16 635 622,34 

Благоустройство 05 03 41 365 768,00 37 370 367,05 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 609 100,00 311 195,04 

Культура 08 01 55 300,00 46 980,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 553 800,00 264 215,04 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 225 000,00 219 035,88 

Пенсионное обеспечение 10 01 225 000,00 219 035,88 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 1 033 600,00 1 033 542,48 

Физическая культура 11 01 1 033 600,00 1 033 542,48 

 

                                                      Приложение 5 

                                   к решению Совета депутатов 

                                   города Чудово 

                                   от 20.05.2021 № 35 

 

Источники финансирования дефицита бюджета города Чудово по кодам бюджетной классификации 

 

Наименование 

показателя 

Код 

стро

ки 

Код источника финан-

сирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

(руб.) 

Исполнено 

(руб.) 

Источники финансирования дефицита бюджета – всего, в том чис-

ле: 

500 х 22 786 611,57 10 111 131,28 



Бюллетень «Городской вестник» 21 мая 2021 года № 7                                                     9 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 520 90301000000000000000 0,00 0,00 

из них:     

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 

520 90301030000000000000 0,00 0,00 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Рос-

сийской Федерации бюджетом городского поселения в валюте Рос-

сийской Федерации 

520 90301030100130000710 0,00 0,00 

Погашение бюджетом городского поселения кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

520 90301030100130000810 0,00 0,00 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 700 89201050000000000000 22 786 611,57 10 111 131,28 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселе-

ний 

710 89201050201130000510 - 94 440 247,84 - 91 174 590,85 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселе-

ний 

720 89201050201130000610 117 226 859,41 101 285 722,13 

 

                                                 Приложение 6 

                                   к решению Совета депутатов 

                                   города Чудово 

                                   от 20.05.2021 № 35 

 

Источники финансирования дефицита бюджета города Чудово по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников, 

классификации операций сектора государственного управления 

 

Наименование показателя Код 

стро

-ки 

Код источника финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

(руб.) 

Исполнено 

(руб.) 

Груп-

па 

Под-

груп-

па 

Статья Вид КО

СГ

У 

Источники финансирования дефицита бюджета – 

всего, в том числе: 

500 х х х х х 22 786 611,57 10 111 131,28 

Источники внутреннего финансирования дефи-

цита бюджета 

520 01 00 000000 0000 000 0,00 0,00 

из них:         

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федерации 

520 01 03 000000 0000 000 0,00 0,00 

Получение кредитов от других бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федерации бюдже-

том городского поселения в валюте Российской 

Федерации 

520 01 03 010013 0000 710 0,00 0,00 

Погашение бюджетом городского поселения кре-

дитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Фе-

дерации 

520 01 03 010013 0000 810 0,00 0,00 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

700 01 05 000000 0000 000 22 786 611,57 10 111 131,28 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 

710 01 05 010113 0000 510 -94 440 247,84 -91 174 590,85 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 

720 01 05 020113 0000 610 117 226 859,41 101 285 722,13 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА ЧУДОВО  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 20.05.2021 № 36 

г.Чудово 

 

О внесении изменений в Правила по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на  территории города Чудово Чудовского 

муниципального района, надлежащему содержанию  расположенных на территории города Чудово объектов 

 

Руководствуясь статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», Уставом города Чудово 

Совет депутатов города Чудово 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Правила по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории города Чудово Чудовского муниципального 

района, надлежащему содержанию расположенных на территории города Чудово объектов, утвержденные решением Совета депутатов 

города Чудово от 26.10.2017 № 107 (далее – Правила), следующие изменения: 

1.1. изложить пункт 10.13.1.1 в новой редакции:  



10                                                   Бюллетень «Городской вестник» 21 мая 2021 года № 7 

 
«10.13.1.1. Размещение и содержание детских и спортивных площадок. 

10.13.1.1.1. На территориях населенного пункта, легко доступных для большого количества граждан, целесообразно размещать объек-

ты с использованием открытой плоскостной детской игровой и спортивной инфраструктуры (далее - площадки), позволяющие использо-

вать их с максимальной эффективностью, круглогодично. 

Размещение площадок в зонах исторической застройки и на особо охраняемых природных территориях следует согласовывать с упол-

номоченными органами охраны памятников, природопользования и охраны окружающей среды. 

10.13.1.1.2. Детские площадки предназначены для игр и активного отдыха детей разных возрастов: преддошкольного (до 3 лет), до-

школьного (до 7 лет), младшего и среднего школьного возраста (7 - 12 лет). Площадки могут быть организованы в виде отдельных площа-

док для разных возрастных групп или как комплексные игровые площадки с зонированием по возрастным интересам. Для детей и под-

ростков (12 - 16 лет) следует организовывать спортивно-игровые комплексы (микро-скалодромы, велодромы и т.п.) и оборудовать специ-

альные места для катания на самокатах, роликовых досках и коньках. 

10.13.1.1.3. Размещение площадок необходимо предусматривать на расстоянии, м, не менее: 

от окон жилых и общественных зданий: 

детские игровые (дошкольного возраста) - 12; 

для занятий физкультурой (в зависимости от шумовых характеристик <*>) 10 - 40; 

от площадок для мусоросборников - 20; 

от открытых автостоянок и паркингов вместимостью: 

10 и менее машино-мест - 25; 

11 и более - 50. 

Детские и спортивные площадки не допускается размещать в санитарно-защитной зоне. 

10.13.1.1.4. Детские площадки рекомендуется изолировать зелеными насаждениями от транзитного пешеходного движения, проездов, 

разворотных площадок, гостевых стоянок, площадок для установки мусоросборников, участков постоянного и временного хранения авто-

транспортных средств. 

10.13.1.1.5. Обязательный перечень элементов благоустройства территории на детской площадке включает: мягкие виды покрытия, 

элементы сопряжения поверхности площадки с газоном, озеленение, игровое оборудование, скамьи и урны, осветительное оборудование. 

10.13.1.1.6. Спортивные площадки предназначены для занятий физкультурой и спортом всех возрастных групп населения. Спортивные 

площадки проектируются в составе территорий жилого и рекреационного назначения, участков спортивных сооружений, участков обще-

образовательных школ. Проектирование спортивных площадок следует вести в зависимости от вида специализации площадки. 

10.13.1.1.7. Обязательный перечень элементов благоустройства территории на спортивной площадке включает: мягкие или газонные 

виды покрытия, спортивное оборудование, озеленение. Озеленение размещается по периметру площадки. Быстрорастущие деревья выса-

живаются на расстоянии от края площадки не менее 2 м. Запрещено применять деревья и кустарники, дающие большое количество летя-

щих семян, обильно плодоносящих и рано сбрасывающих листву. Для ограждения спортивной площадки возможно применять вертикаль-

ное озеленение. 

 10.13.1.1.8. Спортивные площадки могут быть оборудованы сетчатым ограждением высотой 2,5 - 3 м, а в местах примыкания спортив-

ных площадок друг к другу - высотой не менее 1,2 м. 

10.13.1.1.9. Собственники и (или) обслуживающие (эксплуатирующие) организации осуществляют монтаж и установку, регулярный 

осмотр, контроль за состоянием и техническое обслуживание оборудования на детских игровых в соответствии с требованиями ГОСТ Р 

52301-2013 «Оборудование и покрытия детских игровых площадок. Безопасность при эксплуатации. Общие требования». 

10.13.1.1.10. Собственники и (или) обслуживающие (эксплуатирующие) организации осуществляют монтаж и установку, регулярный 

осмотр, контроль за состоянием и техническое обслуживание оборудования на спортивных площадках в соответствии с установленными 

требованиями.»; 

1.2. пункт 10.13.1.3. исключить. 

2. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района. 

 

Глава города Чудово, 

Председатель Совета депутатов города  О.В. Черкашин 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Учредитель: Совет депутатов города Чудово Подписан в печать: 21.05.2021  в 16.00 

Издатель: Администрация Чудовского муниципального района Тираж: 6 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, г.Чудово, 

ул.Некрасова, д.24-а 

Телефон: (8816-65) 58-650 

 


